PAGE
5

[image: image1.png]

ПРОЕКТ ПРИКАЗА
О внесении изменений в приказ Финансового управления города Пензы от 29.12.2014 № 141 о/д «Об утверждении перечня и порядка применения целевых статей расходов бюджета города Пензы на очередной финансовый год

и плановый период»

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Пензенской городской Думы от 20.02.2015 № 77-6/6 «О внесении изменений в решение городской Думы от 23.12.2014 № 57-5/6 «О бюджете города Пензы на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»,                                        п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в Перечень и порядок применения целевых статей расходов бюджета города Пензы на очередной финансовый год и плановый период, утвержденный приказом Финансового управления города Пензы от 29.12.2014           № 141 о/д «Об утверждении перечня и порядка применения целевых статей расходов бюджета города Пензы на очередной финансовый год и плановый период» следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1.1. «Перечень и порядок отнесения расходов бюджета города Пензы на соответствующие целевые статьи» подраздела 1.1. «Общие положения» раздела 1 «Целевые статьи расходов»:
1.1.1. В подпункте 1.1.1.1. Муниципальная программа города Пензы «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан в городе Пензе на 2015-2020 годы»:

а) из целевой статьи 01 5 0000 Подпрограмма «Организация обеспечения детским лечебным питанием и диетическими пищевыми продуктами» абзацы           «- 2504 Обеспечение дополнительными продуктами питания детей первого-второго года жизни из многодетных и малообеспеченных семей.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Пензы по предоставлению муниципальной услуги «Организация обеспечения детским лечебным питанием и диетическими пищевыми продуктами» в части обеспечения дополнительными продуктами детского питания детей первого-второго года жизни из многодетных и малообеспеченных семей, а также по предоставлению субсидии соответствующим муниципальным учреждениям на иные цели» исключить.

б) в целевой статье 01 2 0000 Подпрограмма "Социальная поддержка граждан пожилого возраста и инвалидов, семей с детьми города Пензы" абзац «- 2046 Организация проведения конкурсов по размещению заказов на оказание услуг по изготовлению и установке надгробных памятников, заключение договоров на изготовление и установку надгробных памятников.» изложить в новой редакции «- 2046 Осуществление закупок на выполнение работ по изготовлению и установке надгробных памятников на могилах отдельных категорий граждан.».

1.1.2. В подпункте 1.1.1.5. Муниципальная программа «Развитие экономики и предпринимательства в городе Пензе на 2015-2020 годы»:
 а) в целевой статье  05 1 0000 «Подпрограмма "Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в городе Пензе»  абзац «- 2050 Субсидирование части процентной ставки по кредитам, привлекаемым субъектами малого и среднего предпринимательства города Пензы в российских кредитных организациях для реализации проектов» заменить абзацем следующего содержания:

«- 2616 Субсидирование части процентной ставки по кредитам, привлекаемым субъектами малого и среднего предпринимательства города Пензы в российских кредитных организациях для реализации проектов.»;
б) из целевой статьи 05 2 0000 Подпрограмма «Развитие системы закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Пензы» абзацы «- 2051 Проведение экспертиз заявок муниципальных заказчиков на проведение закупок товаров (работ, услуг).
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Пензы на проведение экспертиз заявок муниципальных заказчиков на проведение закупок товаров (работ, услуг)» исключить.

1.1.3. В подпункте 1.1.1.6. Муниципальная программа "Обеспечение управления муниципальной собственностью города Пензы на 2015-2020 годы"  абзацы
«- 8012 Проведение оценки недвижимости, находящейся в муниципальной собственности

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Пензы на проведение оценки недвижимости, находящейся в муниципальной собственности» изложить в следующей редакции:

«- 8012 Проведение оценки объектов муниципальной собственности

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Пензы на проведение оценки  муниципальной собственности».
1.1.4. В подпункте 1.1.1.9. Муниципальная программа "Развитие территорий, социальной и инженерной инфраструктуры в городе Пензе на 2015-2017 годы" дополнить целевую статью 11 1 0000 Подпрограмма "Капитальное строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов города Пензы" абзацами следующего содержания : «- 2617 Обеспечение мероприятий по предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
По данному направлению расходов отражаются расходы  города Пензы на обеспечение мероприятий по предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.».
1.1.5. Внести в подпункт 1.1.1.22. «Иные непрограммные расходы органов местного самоуправления города Пензы» следующие изменения:
а) В целевой статье 99 9 0000 «Кредиторская задолженность»:

Абзац «По данной целевой статье отражаются расходы бюджета горда Пензы на погашение кредиторской задолженности, сложившейся по принятым в предыдущие годы, фактически произведенным, но не оплаченным по состоянию на 1 января 2015 года обязательствам по соответствующим направлениям расходов»

заменить абзацем следующего содержания:

«По данной целевой статье отражаются расходы бюджета горда Пензы на погашение кредиторской задолженности, сложившейся по принятым в предыдущие годы, фактически произведенным, но не оплаченным по состоянию на 1 января 2015 года обязательствам по соответствующим направлениям расходов, в том числе:»;

б) дополнить абзацами следующего содержания:

«- 9101 Ведомственная целевая программа "Укрепление материально-технической базы и проведение ремонта зданий и сооружений муниципальными учреждениями города Пензы, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Управление культуры города Пензы, на 2014-2016гг."
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Пензы на реализацию ведомственной целевой программы "Укрепление материально-технической базы и проведение ремонта зданий и сооружений муниципальными учреждениями города Пензы, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Управление культуры города Пензы, на 2014-2016гг.".

- 9102 Ведомственная целевая программа "Совершенствование организации питания детей в общеобразовательных учреждениях (в том числе в пришкольных лагерях с дневным пребыванием) и учреждениях дошкольного образования, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Управление образования города Пензы, на 2014-2016 годы"

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Пензы на реализацию ведомственной целевой программы "Совершенствование организации питания детей в общеобразовательных учреждениях (в том числе в пришкольных лагерях с дневным пребыванием) и учреждениях дошкольного образования, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Управление образования города Пензы, на 2014-2016 годы".
- 9103 Ведомственная целевая программа развития "Укрепление материально-технической базы, проведение капитального ремонта зданий и учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Управление образования города Пензы, здания Управления образования города Пензы и обеспечение их безопасности на 2014-2016 годы"

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Пензы на реализацию ведомственной целевой программы "Укрепление материально-технической базы, проведение капитального ремонта зданий и учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Управление образования города Пензы, здания Управления образования города Пензы и обеспечение их безопасности на 2014-2016 годы".
- 9104 Ведомственная целевая программа "Дошкольное детство (2014-2016 гг.)"

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Пензы на реализацию ведомственной целевой программы "Дошкольное детство (2014-2016 гг.)".

- 9105 Ведомственная целевая программа развития "Укрепление материально-технической базы и проведение капитального ремонта зданий и сооружений муниципальных бюджетных учреждений, в отношении которых Комитет по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы осуществляет функции и полномочия учредителя на 2014-2016 годы"

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Пензы на реализацию ведомственной целевой программы "Укрепление материально-технической базы и проведение капитального ремонта зданий и сооружений муниципальных бюджетных учреждений, в отношении которых Комитет по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы осуществляет функции и полномочия учредителя на 2014-2016 годы".
- 9106 Ведомственная целевая программа "О деятельности в области культуры в городе Пензе на 2014 год"

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Пензы на реализацию ведомственной целевой программы "О деятельности в области культуры в городе Пензе на 2014 год".

1.1.6. Дополнить новым подпунктом 1.1.1.12. следующего содержания:
«1 5 0 0000 Муниципальная программа «Развитие территориального общественного самоуправления в городе Пензе и поддержка местных инициатив на 2015-2017 годы»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города Пензы на реализацию муниципальной программы города Пензы "Развитие территориального общественного самоуправления в городе Пензе и поддержка местных инициатив на 2015-2017 годы», разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ города Пензы, утвержденным постановлением администрации города Пензы от 06.06.2014 № 659 (с последующими изменениями) по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

- 2618 Предоставление грантов на реализацию социально-значимых проектов, направленных на развитие территориального общественного самоуправления в городе Пензе

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Пензы на предоставление грантов на реализацию социально-значимых проектов, направленных на развитие территориального общественного самоуправления в городе Пензе.».
1.1.7. Подпункты 1.1.1.12 – 1.1.1.22 считать соответственно подпунктами 1.1.1.13 – 1.1.1.23.
1.2. Пункт 1.1.3. «Универсальные направления расходов, увязываемые с целевыми статьями подпрограмм (прочих мероприятий, не включенных в подпрограммы) муниципальных программ города Пензы, непрограммными направлениями деятельности органов местного самоуправления города Пензы, органов администрации города Пензы» подраздела 1.1. «Общие положения» раздела 1 «Целевые статьи расходов» дополнить абзацами следующего содержания:
« - 2051 Проведение экспертиз заявок муниципальных заказчиков на проведение закупок товаров (работ, услуг)
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Пензы на проведение экспертиз заявок муниципальных заказчиков на проведение закупок товаров (работ, услуг).
- 2504 Обеспечение дополнительными продуктами питания детей первого-второго года жизни из многодетных и малообеспеченных семей .
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Пензы по предоставлению муниципальной услуги «Организация обеспечения детским лечебным питанием и диетическими пищевыми продуктами» в части обеспечения дополнительными продуктами детского питания детей первого-второго года жизни из многодетных и малообеспеченных семей, а также по предоставлению субсидии соответствующим муниципальным учреждениям на иные цели.».
2. Приказ разместить на официальном сайте администрации города и опубликовать в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на начальника Управления.
           Начальник Управления                                                         О.В. Завьялкина
Финансовое управление города Пензы